
' 4063 Anm. til §14: Indenrigsministeriet. 4064 

Til 61. Som Følge af Nedgang i Statshospitalets Belægning skønnes: der paa 
denne Konto at ville fremkomme en Mindreindtægt paa 8000 Kr. 

Til 62. Nedsættelsen skyldes dels, at Stillingen som Maskinmester har henstaaet 
ubesat indtil 1. Juli 1933, dels at der ved Besættelsen af denne Stilling og nogle Syge- 
plejerskestillinger er ansat Aspiranter. 

Til 63. Nedsættelsen skyldes de under Nr. 62 omtalte Fo-rhold. j 

Til 64. Paa Foranledning af 3. Hovedrevisorat er man blevet gjort opmærksom 
paa, at det under Konto 2. b. Driftsudgifter, Underafsnittet Forskellige Udgifter, op- 
førtey-- Beløb paa 600 Kr. til SygeplejeelevUlidervisning, hvilket Beløb har været ydet 
Reservelæge Løvschall som Honorar for Varetagelsen af nævnte Undervisning, rettelig 
bør opføres under Honorarkontoen, jfr. Tjenestemandsloven af 31. Marts 1931 § 42. Det 
omhandlede Beløb har været optaget paa Statshospitalets Budget siden Hospitalets 
Oprettelse i 1921, og den ommeldte Undervisning, som varer fra Oktober til April incl., 
medfører et meget betydeligt Ekstraarbejde for vedkommende Læge og kan derfor ikke 
paalægges ham uden særligt Vederlag. Beløbet søges herefter bevilget som Honorar 
og overflyttet til nærværende Konto. 

Ved Skrivelse af 14. December 1933 har Folketingets Finansudvalg givet Til- 
slutning til, at der ansættes yderligere 1 Lægekandidat ved Statshospitalet. Lægekandi- 
daten agtes ansat fra 1. Februar 1934, hvorfor der søges bevilget Lønning for, 2 Maa- 
neder, ialt 600 Kr. Den samlede Merudgift paa denne Konto andrager herefter 1200 Kr. 

Til 65..Bestyrelsen for Statshospitalet har oplyst, at Driften af Hospitalet i 
den forløbne Del af Finansaaret har krævet større Udgifter til Medhjælp end bevilget 
ved Finansloven for 1933-34, idet det ikke har været muligt at gennemføre Driften 
indenfor det hertil bevilgede Beløb; Merudgiften anslaas at ville andrage 2 600 Kr. 

Som Følge af Vakance i Maskinmesterstillingen og 1 Sygeplejerske- 
stilling har der været afholdt til Lønning af Vikarer . . .  563 홢 

Til Ekstrahjælp under Forsøg med Omlægning af Arbejdet og Arbejds- 
tiden paa Sygeafdelingerne er anvendt ; 960 홢 

Paa nærværende Konto søges bevilget 660 Kr. som Kostpenge til 
Hospitalets Sygeplejeelever, idet Lønningerne til disse paa Finansloven for 
Finansaaret 1933-34 er overflyttet fra Honorarkontoen til nærværende 
Konto, paa hvilken Kostpengene derfor bør opføres 660 홢 

"ialt../ 4 783 Kr. 

TilJ66. [Detlsøgte Beløb fremkommer saaledes: 

1. Forplejning. Under Hensyn til Forbruget i den forløbne Del af Finansaaret skønnes 
der her at ville fremkomme en Besparelse paa 10 000 Kr. - . , ' 

2. Lægemidler. Til Brug ved Behandlingen af en i Sommeren 1933 paa Statshospitalet 
indlagt Soldat, der under Tjenesten havde paadraget sig Brud paa Laarbenet" har 
det været nødvendigt at anskaffe et af en svensk Læge, Dr. med. Sven Johansson 
konstrueret særligt Apparat, hvilket har medført en Udgift paa 570 Kr. 

3. Forskellige Udgifter. Det til Sygeplejeelevundervisning opførte Beløb paa 600 Kr. 
søges overflyttet til Hospitalets Honorarkonto, jfr. ovenfor ad Nr. 64. 

Til 67. Ved Finansloven for 1932-33 bevilgedes der under Konto 2. c. 2. Over- 
ordentlige Bygningsudgifter et Beløb af 1600 Kr. til Istandsættelse af Gavlene paa Stats- 
hospitalets med. og kir. Afdeling. Dette Arbejde har hidtil været udsat af Hensyn til 
de i Forbindelse med Oprettelse af Driftsfællesskab mellem Statshospitalet og Amts- 
sygehuset i Sønderborg projekterede Ombygningsarbejder ved Statshospitalet, men da 
det nu er afgjort, at Ombygningen ikke kommer til at berøre de paagældende Gavle, 
agtes Istandsættelsen foretaget i indeværende Finansaar, hvorfor Beløbet herved søges 
genbevilget. 


